
Zápisnica 
z  riadneho  zasadnutia  Obecného  zastupiteľstva  v Istebnom, ktoré sa konalo dňa 15.12.2023    

v zasadačke OcÚ v Istebnom. 

 

 

Prítomní:  Podľa prezenčnej listiny – 9 poslancov. 

Starosta  obce  p. Martin Kováčik privítal  prítomných  poslancov a otvoril zasadnutie 
obecného zastupiteľstva o 16.00 hod.  Program obecného zastupiteľstva bol schválený a týmto 
programom sa zastupiteľstvo riadilo. 

 

Program:  

 1. Schválenie overovateľov zápisnice (E. Prachárová, Ing. T. Belica)  
 2. Schválenie zapisovateľa (Bc. Renáta Pazúriková)  
 3. Návrh a schválenie programu zasadnutia OZ  
 4. Kontrola plnenia uznesenia z posledného zasadnutia OZ  
 5. Návrh rozpočtu na roky 2024-2026 
 6. Rôzne  
 7. Interpelácie poslancov OZ  
 8. Návrh a schválenie uznesenia zo zasadnutia OZ  
 9. Záver, poďakovanie 
 

K bodu č.1 

Schválenie overovateľov zápisnice – Elena Prachárová, Ing. Tibor Belica 

za hlasovalo – 9 poslancov. 

 

K bodu č. 2 

Schválenie zapisovateľa  Bc. Renáta Pazúriková 

za hlasovalo – 9 poslancov. 

 

K bodu č. 3 

Návrh a schválenie programu zasadnutia OZ. Program bol poslancami OZ schválený. 

za hlasovalo – 9 poslancov 

 



K bodu č. 4 

Kontrola plnenia uznesenia z posledného zasadnutia OZ. 

Uznesenie obecného zastupiteľstva prečítal p. Martin Kováčik. Obecné zastupiteľstvo 
konštatuje, že uznesenia z posledných zasadnutí sa splnené. 

K bodu č.5 

OZ schvaľuje návrh rozpočtu na roky 2024-2026. V zmysle § 4, ods.5 zákona č. 583/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v z.n.p. zostavovanie  a predkladanie  rozpočtu obce bez programovej štruktúry počnúc 
rozpočtom obce  na roky 2024, 2025, 2026.   

za hlasovalo – 9 poslancov 

K bodu č.6 

Rôzne 

- OZ berie na vedomie správu nezávislého audítora k účtovnej závierke obce Istebné 
zostavenej k 31.12.2022 s výsledkom: 
Uskutočnili sme audit účtovnej závierky obce Istebné, ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 
2022, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu a poznámky, ktoré 
obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód. 
Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej 
situácie obce Istebné k 31. decembru 2022 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa 
k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/20025 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších 
predpisov. 
Na základe overenia dodržiavania povinností podľa požiadaviek zákona o rozpočtových 
pravidlách, platných v SR pre územnú samosprávu v znení neskorších predpisov konštatujem, 
že Obec konala v súlade s požiadavkami zákona o rozpočtových pravidlách. 

 

 OZ berie na vedomie správu nezávislého audítora ku konsolidovanej účtovnej závierke obce 
 Istebné zostavenej k 31.12.2022 s výsledkom:  

 Posúdili sme, či výročná správa účtovnej jednotky verejnej správy, ktorú za konsolidovaný 
 celok zostavila konsolidujúca účtovná jednotka Obec Istebné, obsahuje informácie, ktorých 
 uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve. 

 Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, podľa nášho názoru: 

 - informácie uvedené v konsolidovanej výročnej správe zostavenej za rok 2022 sú v súlade 
 s konsolidovanou účtovnou závierkou za daný rok 

 - konsolidovaná výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve 

 Okrem toho, na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme 
 získali počas auditu účtovnej závierky, sme povinní uviesť, či sme zistili významné 



 nesprávnosti v konsolidovanej výročnej správe, ktorú sme obdržali pred dátumom vydania 
 tejto správy audítora. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by sme mali uviesť. 

- OZ berie na vedomie plán akcii na rok 2024 vytvorený komisiou školstva, kultúry a športu zo 
dňa 14.12.2023 a zároveň navrhlo na najbližšie riadne zasadnutie Obecného zastupiteľstva 
v Istebnom pozvať p. Pavla Marettu a p.Jána Lacku ml. ohľadne organizácie akcie 
„Cyklotúlačka“  

K bodu č.7 

Interpelácie poslancov OZ 

- Poslanec Ing. Tibor Belica navrhol opravu výtlkov na ceste od štvordomkov až po križovatku 
pri multifunkčnom ihrisku. Uvedené práce bude obec realizovať v jarných mesiacoch r.2024 
spolu s ostatnými opravami výtlkov v obci.    

 

K bodu č.8 

Návrh a schválenie uznesenia  zo zasadnutia OZ. 

Návrh uznesenia prečítal starosta obce a tento bol poslancami schválený. OZ konštatuje, že na 
riadnom zasadnutí OZ sa zúčastnilo 9 poslancov a je uznášania schopné. 

za hlasovalo – 9 poslancov. 

K bodu č.9 

Záver. 

Starosta  obce poďakoval  poslancom a po vyčerpaní všetkých bodov programu rokovanie OZ 
ukončil  o 17.30 hodine. 

 

Zápisnica prečítaná a podpísaná  

p .Kováčik Martin ,  starosta obce                  ------------------------------------------------------- 

 

      Overovatelia  zápisnice 

Elena Prachárová    ------------------------------------------------------ 

 

          Ing. Tibor Belica    ------------------------------------------------------ 

 

      Zapísal 

Bc. Renáta Pazúriková     ------------------------------------------------------ 


